Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 8156/2017

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e ao setor
competente a colocação de
placa sinalização indicando
Escola na Rua Duque de
Caxias nº210 no Centro.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda com a
colocação de placa sinalização indicando Escola na Rua Duque de Caxias
nº210 no Centro, neste município.

Justificativa:

Conforme relatos de moradores e comerciantes do local bem com

da própria escola, a rua encontra-se sem placas de sinalização indicando
Escola, e como tem horários de entradas e saídas de alunos é necessário ter
essa sinalização para segurança dos mesmos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de Outubro de 2017.

Cláudio Peressim

- Vereador -